



# Viva A/S

Ahlgade 40, 4300 Holbæk

CVR-nr. 27 22 99 05

## Årsrapport

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2018.

---

Allan Fischer Petersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Viva A/S Ahlgade 40 4300 Holbæk
	Telefon: 59 43 13 41
	CVR-nr.: 27 22 99 05
	Stiftet: 25. juni 2003
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Rikke Lehmann Lundsberg Fritz Lehmann Lundsberg Allan Fischer Petersen
<b>Direktion</b>	Rikke Lehmann Lundsberg
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank
<b>Modervirksomhed</b>	RLL ApS, Holbæk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering i ejendomme, herunder finansiering og administration af disse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.820 t.kr. mod 2.743 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.000 t.kr. mod 869 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I resultatet indgår værdireguleringer af ejendommen med 0 t.kr. i lighed med sidste år.

Efter ændring af årsregnskabsloven indregnes værdireguleringer af renteswap med fradrag af skatteeffekten fra og med 2016/17 direkte på egenkapitalen. Renteswappen er i 2017/18 værdireguleret med et positivt beløb på 391 t.kr. efter skat.

I selskabets årsrapport er indregnet en negativ værdi af renteswappen på 2.356 t.kr., som påvirker egenkapitalen negativt med 1.838 t.kr. I takt med at renteswappens udløb ultimo 2021 nærmer sig, vil selskabets egenkapital blive forøget med dette beløb. Endvidere forventes selskabets renteomkostninger at blive reduceret i forhold til det nuværende niveau, når renteswappen er udløbet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.820.413</b>	<b>2.743</b>
1 Personaleomkostninger	-246.297	-246
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.574.116</b>	<b>2.497</b>
Andre finansielle indtægter	582	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.293.244	-1.384
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.281.454</b>	<b>1.114</b>
3 Skat af årets resultat	-281.920	-245
<b>Årets resultat</b>	<b>999.534</b>	<b>869</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	999.534	869
<b>Disponeret i alt</b>	<b>999.534</b>	<b>869</b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	47.000.000	47.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.000.000</u>	<u>47.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>47.000.000</u></b>	<b><u>47.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.000	0
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1</u>
Tilgodehavender i alt	<u>7.000</u>	<u>1</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>13.120</u>	<u>27</u>
Værdipapirer i alt	<u>13.120</u>	<u>27</u>
Likvide beholdninger	<u>1.085.332</u>	<u>616</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.105.452</u></b>	<b><u>644</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>48.105.452</u></b>	<b><u>47.644</u></b>

## Balance 30. juni

---

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Aktiekapital	500.000	500
6 Overført resultat	9.587.043	8.197
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.087.043</b>	<b>8.697</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	369.424	366
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>369.424</b>	<b>366</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	26.945.083	27.018
8 Gæld til pengeinstitutter	4.513.590	5.090
Deposita	1.385.501	1.386
Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.844.174	33.494
Kortfristet del af langfristet gæld	576.000	560
9 Gæld til tilknyttede virksomheder	930.978	489
Gæld til FLL ApS	0	270
Selskabsskat	389.192	431
Anden gæld	2.908.641	3.337
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.804.811	5.087
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>37.648.985</b>	<b>38.581</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>48.105.452</b>	<b>47.644</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	241.264	241
Andre omkostninger til social sikring	5.033	5
	<u>246.297</u>	<u>246</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.438	8
Andre finansielle omkostninger	1.277.806	1.376
	<u>1.293.244</u>	<u>1.384</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	389.192	431
Årets regulering af udskudt skat	3.080	37
Heraf skat af bevægelser på egenkapitalen	-110.352	-223
	<u>281.920</u>	<u>245</u>
	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	45.432.800	45.433
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>45.432.800</u>	<u>45.433</u>
Regulering til dagsværdi primo	1.567.200	1.567
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u>1.567.200</u>	<u>1.567</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>47.000.000</u>	<u>47.000</u>

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning, og forventede omkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Opgørelsen af dagsværdien er baseret på et normaliseret afkast på 2.974 t.kr., en forventet udlejning på 100% og et afkastkrav på 6,5% (2016/17: 6,3%).

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Ejendommen anvendes til udlejning til kontor og er velbeliggende Kalundborgvej 4, Holbæk, med god infrastruktur, i nærheden af attraktivt havneområde og tillige tæt på byens hovedstrøg. Ejendommen har ikke haft tomgang hidtil.

Følsomhedsanalyse:

En ændring i afkastkravet har væsentlig betydning for opgørelsen af dagsværdien. En stigning i afkastkravet fører til et fald i dagsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret afkastkrav.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil betyde, at dagsværdien af investeringsejendommen reduceres med 3.225 t.kr., således at egenkapitalen reduceres med 2.515 t.kr. fra de nuværende 10.087 t.kr.

En forøgelse af de normaliserede lejeindtægter med 5% vil betyde, at den opgjorte dagsværdi af investeringsejendommen på 47.000 t.kr. svarer til et afkastkrav på 6,9% (2016/17: 6,6%).

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
<b>5. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>

Aktiekapitalen består af 5 aktier a 100.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

---

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	8.196.262	6.536
Korrektion som følge af ændret praksis vedrørende låneomkostninger og kurstab ved optagelse af prioritetsgæld	0	156
Korrektion af udskudt skat som følge af ændret praksis vedrørende låneomkostninger og kurstab ved optagelse af prioritetsgæld	0	-34
Værdiregulering af renteswap	391.247	670
Årets overførte overskud eller underskud	999.534	869
	<b>9.587.043</b>	<b>8.197</b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Nykredit	27.098.351	27.173
Periodiserede låneomkostninger	-153.268	-155
	<b>26.945.083</b>	<b>27.018</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	22.075.000	24.644
<b>8. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Nykredit Bank, konto 8117-2669263	5.089.590	5.650
	5.089.590	5.650
Heraf forfalder inden for 1 år	-576.000	-560
	<b>4.513.590</b>	<b>5.090</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.047.000	2.689
<b>9. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellemregning RLL ApS	930.978	485
Mellemregning F.L. Ejendomme A/S	0	4
	<b>930.978</b>	<b>489</b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.098 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 47.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld med kursværdi på 5.090 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovennævnte investeringsejendom.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 30. juni 2018.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RLL ApS, CVR-nr. 32292186 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
